

GACETILLA DE PRENSA
RECURSOS TRIBUTARIOS RECAUDACIÓN
PRIMER TRIMESTRE 2016

(A) Recursos Líquidos Propios. Primer Trimestre 2016.

Recursos	Primer Trimestre 2016	Primer Trimestre 2015	Var. % 1 ^{er} Trim 16/ 1 ^{er} Trim. 15	Acumulado al 31 de marzo de 2016	Variación Acumulado 2016/2015
Contr. que incide sobre los Inmuebles ¹	\$ 598.031.816	\$ 449.651.493	33%	\$ 598.031.816	33%
Contr. sobre la Act. comercial, industrial y de servicios ¹	\$ 829.229.390	\$ 558.776.875	48%	\$ 829.229.390	48%
Contr. Automotores 1997 y siguientes ¹	\$ 206.260.439	\$ 146.334.142	41%	\$ 206.260.439	41%
Contr. Sobre Energía Eléctrica ²	\$ 12.863.564	\$ 16.643.506	-23%	\$ 12.863.564	-23%
Resto	\$ 164.925.952	\$ 133.391.187	24%	\$ 164.925.952	24%
Total	\$ 1.811.311.162	\$ 1.304.797.203	39%	\$ 1.811.311.162	39%

¹ Incluye pagos moratorias.

² Incluye normalización de ingresos del ejercicio y de años anteriores.

(B) Recursos Líquidos de Otras Jurisdicciones. Primer Trimestre 2016.

Recursos	Primer Trimestre 2016	Primer Trimestre 2015	Var. % 1 ^{er} Trim 16/ 1 ^{er} Trim. 15	Acumulado al 31 de marzo de 2016	Variación Acumulado 2016/2015
Coparticipación Líquida	\$ 6	\$ 33.451.790	-100%	\$ 6	-100%
FASAMU	\$ 24.537.474	\$ 18.607.909	32%	\$ 24.537.474	32%
FOFINDES	\$ 77.839.122	\$ 59.638.522	31%	\$ 77.839.122	31%
Fondo Federal Solidario (Soja)	\$ 33.238.585	\$ 11.795.614	182%	\$ 33.238.585	182%
Resto	\$ 26	\$ 11.000.000	-100%	\$ 26	-100%
Total	\$ 135.615.213	\$ 134.493.835	1%	\$ 135.615.213	1%

(C) Recursos no disponibles. Otros Créditos. Primer Trimestre 2016.

Recursos	Primer Trimestre 2016	Primer Trimestre 2015	Var. % 1 ^{er} Trim 16/ 1 ^{er} Trim. 15	Acumulado al 31 de marzo de 2016	Variación Acumulado 2016/2015
Coparticipación Retenida*	\$ 635.521.617	\$ 485.123.865	31%	\$ 635.521.617	31%
Total	\$ 635.521.617	\$ 485.123.865	31%	\$ 635.521.617	31%

*Aportes y contribuciones a la Caja de Jubilaciones y Pensiones. Aportes y contribuciones Obra Social. Otros conceptos retenidos.

(A)+(B)+(C) Recursos Corrientes Totales Informados	\$ 2.582.447.992	\$ 1.924.414.903	34%	\$ 2.582.447.992	34%
---	-------------------------	-------------------------	------------	-------------------------	------------

TOTAL GENERAL (incluidos ingresos de capital y usos del crédito)	\$ 2.882.447.992	\$ 1.924.414.903	50%	\$ 2.882.447.992	50%
---	-------------------------	-------------------------	------------	-------------------------	------------

Nota: Información de recaudación con carácter provisorio. A partir del año 2014 las gacetillas de recaudación se publican con periodicidad trimestral.